
C.A. Pag. 1

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE
COMANDO DEL CORPO FORESTALE

SERVIZIO  9 - ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE DI CALTANISSETTA

Determina Dirigenziale n. 46 n. prot. 38615 del 14/05/2020

OGGETTO : ELENCO “CAPOSQUADRAA.I.B.”(ART.4CIRL)
***********************

L’ Ispettore Ripartimentale delle Foreste di Caltanissetta,

Visto il D.P Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, pubblicato sulla G.U.R.S. n.33 del 17/07/2019;

Visto il D.D.G. n. 1336 del 19/07/2019 con il quale in conformità e ai sensi del D.P.R.S. n. 12/2019 è stato

adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale;

Visto il D.D.G. del Comando del Corpo Forestale R.S. n. 1436 del 30/07/2019, con il quale è stato conferito

l’incarico di dirigente del Servizio 9 Ispettorato Rip.le delle Foreste di C/ssetta all’Ing. Salvatore Bonsangue;

Vista la L.R. 06/04/96 n. 16 “riordino della legislazione in materia forestale e di tutela della vegetazione”e

s.m.i.;

Vista la L.R. 14/04/2006 n.14 “recante modifiche ed integrazioni alla legge regionale 6aprile 1996  n.16 e

s.m.i;

Visto il CCNL vigente e il CIRL 2018 per gli addetti ai lavori di sistemazione idraulico - forestale e idrau-

lico-agraria, che all’art. 4 prevede la mansion di Capo Squadra A.I.B.;

Vista la nota del Superiore Comando n. Prot. 59589 del 18/06/2019 “Approvazione requisiti e mansioni del
Capo Squadra A.I.B. - Verbale dell’accordo sindacale” e nota prot. 061124 del 20/06/2019;

Vista la Determina Dirigenziale n. 132, prot. 0140839 del 18/12/2019 “Elenco idonei all’accertamento dell’idoneità
professionale di Capo squadra A.I.B. ( Art. 4 CIRL);

Ritenuto did over provvedere all’individuazione del personale ASPI, risultato idoneo e avente i requisiti richiesti da
impiegare con la mansion di Capo Squadra A.I.B. già dalla prossima campagna A.I.B. 2020, secondo le superiori

disposizioni;

Vista la graduatoria Unica Distrettuale dei lavoratori forestali, ai sensi dell’art. 50 della L.R. 16/96 così modificato
dall’art. 12 della L.R. 05/2014, dall’art. 47 della L.R. 09/2015 e dall’art. 68 della L.R. 03/2016 , aggiornata con

D.D.S. n. 11244 del 06/05/2020 dal Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi

e delle attività formative – Servizio IX Centro per l’Impiego di Caltanissetta;

DETERMINA

Art. 1) Di approvare l’allegato elenco dei “capo squadra A.I.B.”, distinto per i 4 Distretti Forestali e per singolo

Gruppo A.I.B, da nominare, in prova, con successivo atto ai sensi dell’art. 4 del CIRL 2018 nel rispetto

delle direttive e dei criteri concordate e approvate dal Comando C.F.R.S. unitamente con le OO.SS.

Regionali in data 20/06/2019, allegate alla nota del Dirigente Generale prot. 061124 del

20/06/2019;



C.A. Pag. 2

Art. 2) Qualora si rendesse necessario, di attingere dall’elenco degli idonei, approvato con Determina n. 132, prot.

0140839 del 18/12/2019, ulteriore personale ASPI in possesso dei necessari requisiti, da nominare Capo

Squadra A.I.B. con i  medesimi criteri, anche se appartenente ad altri Gruppi A.I.B.

Copia della presente Determina, sarà pubblicata sul sito istituzionale del Comando Corpo Fore-

stale R.S. e affisso presso l’ Albo pretorio di questo Servizio 9, e inviato per la pubblicazione dei
rispettivi albi ai CPI della Provincia di Caltanissetta e, per conoscenza alle OO.SS. di categoria .

L'ISPETTORE RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE
(Ing. Salvatore Bonsangue)

f.to


